

daflavi@lavi.co.il

דף השבוע

דבר תורה לפרשת בלק- גלעד אוברמן

בפרשתנו יש שני פסוקים ידועים המזכירים את השם "לביא" וכלולים בברכות בלעם:

"הן עם כלביא יקום וכארי יתנשא" ו"כרע שכב כארי וכלביא מי יקימנו".

לכאורה, פסוקים אלה נראים כסותרים זה את זה. מה מבורך יותר – הלביא הקם או הלביא שאי אפשר להקימו?

בעל "אור החיים" הקדוש, רבי חיים בן עטר, מפרש פסוקים אלה כך:

על הפסוק הראשון הוא כותב – "קימתו ראשונה אינה כשאר העולם שבתחילה להיותו חסר התלמדות המלחמה לא יעשה גבורות, אלא כלביא יקום ויעשה נפלאות כמו שכן היה", כלומר – הלביא אינו צריך לצבור ניסיון מלחמתי, אלא מיד הוא קם ומנצח במלחמה (והוא נותן כדוגמה את הניצחונות על סיחון ועוג למרות שהעם עדיין היה עם מנטליות של עבדים).

על הפסוק השני הוא כותב – "אפילו בזמן שכרע, שאינו חוגר כלי זיין ולא עומד במלחמה, אלא כורע ויושב לו, ולא זה בלבד, אלא אפילו שכב שאינו מרגיש בבאים עליו, אעפ"כ אינו חושש", כלומר – בטחונו של הלביא בכוחו ובעוצמתו מאפשר לו לכרוע ולשכב במנוחה ולא לחשוש מפני התקפה.

אם נחבר את הדברים יחד, נוכל לומר שעוצמתו של הלביא מאפשרת לו להצליח גם ללא תקופת התנסות, ומתוך עוצמה זו אינו חושש מפני הבאות.

בימים הקרובים אנו עתידים להצביע על שינוי אורחות החיים בקיבוץ. נקווה שנגיע לכך מתוך עוצמת הלביא, ללא צורך להתנסות בסבבים של הצבעות עד להכרעה שבוא תבוא, וללא חשש מהבאות, מתוך רוגע וביטחון.

שבת שלום ובהצלחה לכולנו!

"ד' שפתי תפתח ופי יגיד תהלתך"

קהילת לביא היקרה!

אנו שמחים להזמינכם לטקס הענקת

סידורים לילדי גן חובה שלנו

לכבוד עלייתם לכיתה א' בקרוב.

הטקס יתקיים בבית הכנסת לאחר

תפילת מנחה

אי"ה ביום שני, ט"ז בתמוז 7/22.

זמן תפילת מנחה - 16:40.

בואו בשמחה!

מעט לעת -תמר שורק

במוצאי שבת שעברה, נערכה פגישה של הנהלת הקהילה עם החברים והחברות ששירותו ומשרתים עדיין במילואים. בפגישה נשמעו התייחסויות שונות לתקופת המילואים, להתנהלות הקיבוץ והחברים ולייעוד מענקי המדינה שהתקבלו בעקבות המלחמה. למרות שמטבע הדברים והנושא, הפגישה הייתה טעונה בחלקה, אנו רואים חשיבות בקיומה ובדברים שנאמרו בה וכמובן, מוקירים ומעריכים את כל חברינו וחברותינו שהתגייסו, פעלו ולחמו בחודשים האחרונים למען העם והארץ.

במקביל, שלחנו שאלון לנשות המילואימניקים, עם סקירת הפעולות שנעשו בקיבוץ לאורך חודשי המלחמה, על מנת להבין טוב יותר מה עזר ומה לא, מה היה טוב ומה היה מיותר, במה השתמשו וממה נמנעו. תודה לכל הנשים שענו לנו. התשובות המודות והמוקירות, נותנות לנו כוח להמשך ואת ההערות לקחנו לתשומת ליבנו.

גם הורי הצעירים המשוויכים לוועדת צעירים, זכו השבוע לערב מהנה, מעניין ומחזק. הורים אלה נמצאים גם הם חודשים ארוכים בחזית ההתמודדות עם המצב ואנו מקווים שקיבלו כוחות להמשך הדרך. ישנן עוד קבוצות התייחסות בלביא (סבים וסבתות, הורים לבנים שאינם בקיבוץ וכו') ואנו פועלים לתת מענה בסוף לכולם.

השבוע אירחנו את פורום מנהלי הקהילות של גליל תחתון. פתחנו בשיחה במלון עם משה גולד על יחסי מלון – קיבוץ – מפונים. היה מעניין, מרשים וכלל לא מובן מאליו. בהמשך עשינו סיור קצר בקיבוץ ולאחר מכן התכנסנו בחדר הישיבות ודיברנו על הנושא של "קהילה בזמן שינוי". תודה לכל מי שסייע ביום זה, כולם נהנו והתרשמו מאד!

ועדת בטיחות התכנסה השבוע. לאחר ששמענו סקירה ממונה הבטיחות של הקיבוץ על ההכשרות השונות הניתנות בענפים ועל מה שנעשה בקיבוץ, הועלה שוב עניין הנהיגה והחנייה בתוך שבילי הקיבוץ. במיוחד בחופש הגדול בו ילדים רבים מסתובבים בשבילים, אנו נדרשים למשנה זהירות בנושא זה. לאחרונה מתקבלות תלונות מהמועצה על רכבים שחוסמים את הדרכים ומונעים מעבר של משאיות אשפה וכלים אחרים. בבקשה שימו לב והדריכו גם את אורחכם, היכן מקומות החנייה המאושרים וכיצד יש לנסוע בתוך הקיבוץ (תמיד עדיף הכבישים העוקפים).

בתוך כך, יצאו תקנות חדשות בנוגע לנסיעה בכלים חשמליים (כולל אופניים חשמליים). אכיפה מצד המועצה תחל החל מהראשון באוגוסט. שימו לב ופעלו בהתאם! פרטים ב"מקומי".

השבוע נבחרו חברים חדשים לוועדת קבלה. תודה רבה לחברי הוועדה היוצאת – דני שטרן וחנה שפר, על עבודה מסורה ואחראית בארבע השנים האחרונות. בהצלחה לוועדה הנכנסת, בתקווה שתהיה לכם הרבה עבודה בקליטת משפחות חדשות!

ו...אי אפשר להתעלם מההצבעה שתיפתח אי"ה במוצאי שבת. יהיו התוצאות אשר יהיו, אני מקווה שכולנו נקבל אותן בהבנה, בהסכמה ובאווירה טובה.

שבת שלום.

עדכון הנעשה בוועדת תכנון- אור לוין.

פרויקט הסובה-

בשעה טובה אנו לקראת סיום הפרויקט. נותרו מספר עבודות, הכוללות שכבת אספלט אחרונה, צביעת החניות, תימרור ושער כניסה לחצר תפעולית למטבח וכל בו. צוות הנוי נכנס לשתילות ומיקום ספסלים דקורטיביים, ברזיה, פחים חדשים והסדרה. נושא הקרטוניה נמצא בטיפול של ועדת שירותים ויקבל מענה. תודה לכל החברים ובעלי המקצוע שלקחו חלק בתהליך קידום הסובה שהחל לפני שלוש שנים. אני אתלה את תכנית התנועה של הסובה בכניסה לכלבו עם הסבר. תודה על שיתוף הפעולה.

אזור מגדל המים ובית כנסת-

לאחר תקופה של עבודות באזור יכנס צוות הנוי לשיקום ושתילות באזורים שנפגעו ונתחדש באלמנטים דקורטיביים.

תכנון בניה חדשה-

שלב ראשון בקידום בניה חדשה בלביא מצריך יצירת תכנית הנקראת תכנית בינוי - התוכנית מציגה במבט על את הנראות השכונתית הכוללת התייחסות למרחב הציבורי, שבילים חניות ועוד.. השבוע הצגנו את התוכנית למזכירות ובכך אנו מוכנים לשלב שיתוף ציבור. אנו נקיים מפגש שיתוף ציבור יחד עם גורמי מקצוע מלווים שבו נציג את הדברים בהרחבה. מועד יפורסם בהמשך.

כבישים וחניות-

התפתח הרגל של חניה בצידי דרכים. ועדת תכנון מכירה את הבעיה ומקדמת פתרון לנושא. כחלק מפתרון הבעיה אנו מקדמים תכנית לחנייה מרכזית באזור בריכת המים אשר תשמש את החברים שגרים במרכז הקיבוץ ובשורות של מחנה נחל. בנוסף נבקש את שיתוף הפעולה של החברים לחנות בחניות מסודרות.

כיכר כניסה

אנו מכינים תכנית להמשך שביל הרפתות בסמוך לכיכר כניסה בכדי שהולכי הרגל והרצים לא ילכו בתוך הכיכר אלא במדרכה מקבילה.

גם כאן התוכנית תוצג לשיתוף ציבור ואנו נשמח להתייחסות.

ו. תרבות

מה היה לנו:


בשבת אחה"צ שמחנו להיפגש ולשמוע את גלילה בנושא 'מצב הגיור בארץ', היה מאוד מעניין לשמוע על הדילמות הקיימות בתחום זה. נשארנו עם הרבה חומר למחשבה ובעיקר הרבה שאלות בנושא. תודה לך גלילה, על הרצון לשתף אותנו בניסיון שלך בתחום.

ביום ראשון צפינו ביחד בגמר היורו 'ספרד-אנגליה'. היה משמח להיפגש ביחד אוכלוסיות מגוונות ולזכור, שגם אם לא תמיד נמצאים בצד המנצח, זה רק ספורט.

ביום רביעי נפגשנו כל המשפחה ליפגשים בדשא- נהנינו ממשחקי מים, בריכות, משחקים, פעילות הפרחת בועות סבון ומ'החלקות' על הדשא, כמה טוב להיפגש אחד עם השנייה בדשא של ביתנו בקיבוץ לביא. תודה רבה על העזרה של חברים רבים, למאיר רוזנברג על הציוד, לידידה ועירית גילה על השירה והנגינה, תודה ענקית לרעות גולד על העבודה הרבה סביב הפעילות.

מה יהיה לנו:

ניפגש בשבת אחה"צ בשעה 17:00 לשמוע את ליאת אשכנזי, מנהלת תחום חינוך בעמותת מרחבים. בנושא: "נוער מפונה- מה עובר עליו?". ליאת תשתף אותנו בדרכים הרבות שהעמותה שלה פעולת על מנת לתת מענה הולם לנוער מפונה מביתו וסביבתו בעת מלחמה.

ביום ראשון 21.7 נצא 'לחוף צמח' לחופה של הכנרת. נצא בשעה 16:15 מהחניה, חזרה משוערת סביב השעה 19:30. מומלץ להביא אוכל ונשנושים. בבקשה להירשם עד יום ראשון בבוקר בשעה 08:00. במקביל נקיים הקרנה לסרט ילדים,  במועדון לחברי' בשעה 16:30.

יום שני 22.7 בשעה 20:45, נשמח לשמוע את דני שטרן האגרונום, בהרצאה המלווה בתמונות וסרטונים, על עבודתו בינטפים' בנושא 'מסעות בעולם בעקבות מטעים טרופיים כמו קפה קקאו מנגו'. דני ישתף אותנו במסעותיו ומחקריו הרבים ביבשת אמריקה. מובטח כיבוד מותאם לנושא ההרצאה

מעוניינים לארגן פעילות בחופש הגדול- מוזמנים לפנות לאחד מחברי נועדה - נשמח לשמוע.

ימים טובים על כולנו.

מועדת צעירים:

ביום שני נפגשנו הורי צעירים ועצמאות כלכלית לערב משותף, תענוג לשבת ביחד סביב ארוחת ערב, לדבר ולשתף. זכינו לשמוע הרצאה ממייקל בנד בנושא 'חוסן הורים', (מייקל מאוד התרגש להגיע ולדבר במקום בו שהה שנים משמעותיות בזמן ההכשרה שלו). מקווים שהצלחנו במעט להנעים את הזמן, לקבל כלים כיצד להבין טוב יותר מה עובר על הבנים והבנות שלנו וגם עלינו, במיוחד בשנה זו. (המעוניינים בסיכום ההרצאה, ניתן לפנות להילה שימרון).

ימים טובים על כולנו.



במים ובבריכה - בטיחות ילדים ונוער במים

כשהטמפרטורות בחוץ עולות והחמסין מעיק, אין כמו טבילה במי הבריכה (או הים) הצוננים. הבילוי במים מהווה עבור הילדים מקור של הנאה, שמחה ואפשרות לפעילות גופנית חשובה. עם זאת, **בסביבת מים נדרשת תשומת לב מקסימלית והשגחה צמודה ופעילה על הילדים.**

מסקר שקיים ארגון 'בטרים' לבטיחות ילדים עולה, כי כ-22% מההורים נוקטים התנהגויות לא בטיחותיות כשילדיהם נמצאים במים. מהסקר עולה כי 5.2% מההורים נחים על שפת הבריכה בזמן שילדיהם נמצאים במים, כ-5% צופים על הילדים מחוץ למים, 4% קוראים על שפת הבריכה או על חוף הים, 3.2% משגיחים על הילדים האחרים הנמצאים מחוץ למים, והשאר שוחים במים להנאתם או עסוקים בדברים אחרים.

טביעה - 'המוות השקט'

טביעה מכונה גם 'המוות השקט'. היא מתרחשת במהירות ובדממה. לרוב בעת טביעה לא שומעים בכי או צעקות מצוקה; הטביעה מתרחשת בעומק של פחות מ-10 ס"מ; **בדרך כלל בהיעדר השגחה או בעת נתק קצר בהשגחה.**

מה קורה בזמן מצוקה במים?

קנה הנשימה נמצא מתחת לפני המים, באותו רגע האדם עוצר את נשימתו. רמת החמצן בגוף יורדת ודו תחמוצת הפחמן עולה. האדם מתחיל לנשום בצורה מהירה ומאבד את עשתונותיו. המים מתחילים להיכנס לתוך הריאות ובנוזלי הגוף מתרחשים שינויים. הגוף מתחיל לאבד את חומו במים קרים בקצב מהיר. במצב זה האדם מתקשה לקרוא או לאותת לעזרה.

תינוקות ופעוטות (0-4) קבוצה בסיכון

- ילדים קטנים נמשכים לשחק במים;
- ראשו של ילד קטן כבד ביחס למשקל גופו;
- המודעות של ילדים בגיל הרך לסכנה היא נמוכה;
- יכולתם להתמודד ולהיחלץ ממצוקה מוגבלת.

מונעים טביעה

80% ממקרי הטביעה ניתן למנוע באמצעות אסטרטגיות מניעה הכוללות: לימוד שחייה, תכניות חינוך והסברה, שימוש במצופי הצלה תקינים בפעילות במים, השגחה פעילה של הורים ושל שירותי הצלה.

בכל שהייה במים משגיחים על הילדים

- ילדים שאינם יודעים לשחות או קטנים מגיל 6 - **נדרשת השגחה צמודה ופעילה של מבוגר** (השגחה צמודה ופעילה - המבוגר המשגיח יהיה במרחק נגיעה מהילד ובקשר עין עימו, ויהיה פנוי מכל עיסוק אחר (כמו שיחה, קריאה או דיבור בטלפון).
- מצופים וגלגלי ים מומלצים לשימוש, אך **אינם מהווים תחליף להשגחה פעילה**. יש להתאימם למשקל הילד ולגילו.

להורים לילדים בגיל הרך (עד גיל 6)

ראשו של ילד בגיל הרך כבד ביחס לחלקי גופו האחרים ולכן, ילד המתכופף מעל מקור מים עלול להתהפך וליפול לתוכו. ילד בגיל זה אינו יכול לחלץ עצמו ממצב זה בשל מגבלות התפתחותיות.

בני נוער (12-18) נמצאים גם הם בקבוצת סיכון מסיבות אחרות:

- בני נוער בעלי הערכת יתר ליכולות השחייה שלהם
- הם אינם מעריכים נכון סיכונים
- בגיל ההתבגרות יש נטייה להתנהגות סיכונית ואימפולסיבית
- שימוש בחומרים אסורים כגון סמים ואלכוהול מהווים סכנה ממשית בקרבת מים

המלצות 'בטרים' לבטיחות בבריכה ובנים:

- יש לשחות רק בזמן שהמציל נמצא במקום;
- יש להישמע להוראות המציל;
- מי שלא יודע לשחות - ייכנס למים רדודים בלבד מול עמדת המציל ובליווי מבוגר שיוודע לשחות;
- גם מי שיוודע לשחות - לא ייכנס לבד או עם חבר שאינו יודעת לשחות, אלא רק בליווי של מבוגר היודע לשחות;

להנאת כולנו - שחייה נעימה ובטוחה!
הדר שירן